O PARANÁ FALA IDIOMAS/FRANCÊS

EDITAL Nº 05/2021 – PFF/UNICENTRO

1

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 03/2021-PFF/UNICENTRO

A Coordenação Institucional do Programa “O Paraná Fala Francês” da Universidade Estadual do

Centro-Oeste e a Diretoria de Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

da UNICENTRO, tornam pública a alteração do item 5 do Edital nº 03/2021-PFF/UNICENTRO,

que passa a vigorar conforme segue:

5 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

5.1 Somente serão homologadas as inscrições que atenderem ao disposto neste Edital.

5.2 Não será homologada a inscrição de cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral

ou por afinidade, até o terceiro grau, do Coordenador Institucional do Programa.

5.3 O Edital de homologação provisória das inscrições e de convocação para o teste de

conhecimento linguístico será divulgado no dia 5 de fevereiro de 2021, nos endereços

www3.unicentro.br/paranafalafrances/editais/ e www3.unicentro.br/proec/editais/ .

5.3.1 Serão convocados para o teste de conhecimento lingüístico apenas os candidatos que no

ato da inscrição não apresentarem o documento exigido no item 4.4 inciso vii.

5.3.2 O local, a data e o horário de aplicação do teste de conhecimento linguístico serão

confirmados no edital de homologação provisória das inscrições.

5.4 O(A) candidato(a) que prestar declaração falsa ou inexata, ainda que verificada

posteriormente, será excluído(a) do processo de seleção.

5.5 Para inscrição não homologada em função da ausência da documentação exigida ou não

cumprimento deste Edital, o(a) candidato(a) poderá apresentar recurso, por meio de

correspondência digital encaminhada ao e-mail pff.unicentro@gmail.com até o dia 8 de fevereiro

de 2021.

5.6 O Edital de homologação final de inscrições e convocação para entrevistas será divulgado

no dia 9 de fevereiro de 2021, nos endereços www3.unicentro.br/paranafalafrances/editais/ e

www3.unicentro.br/proec/editais/ .

PUBLIQUE-SE.

        Guarapuava, 4 de fevereiro de 2021.

Profª. Drª. Denise Gabriel Witzel,

Coordenadora Institucional do Programa “Paraná parle Français” - UNICENTRO.

Letícia Faggion

Diretora de Programas Interinstitucionais

Portaria nº 582/2020-GR/UNICENTRO

hwww3.unicentro.br/paranafalafrances/editais/
https://www3.unicentro.br/proec/editais/
hwww3.unicentro.br/paranafalafrances/editais/
https://www3.unicentro.br/proec/editais/